
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

.оны Дугаар Улаанбаатар хот

Сонгинохайрхан дүүргийн Засаг даргын 
Тамгын газрын эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
07 дугаар сарын 05-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 107,010,097.54 /Нэг зуун долоон сая арван мянга ерэн 
долоон төгрөг тавин дөрвөн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад 
заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээсээ хасахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 
Засаг даргын Тамгын газар /Д.Төмөрбаатар/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 60 нэр төрлийн 
37,092,343.90 /Гучин долоон сая ерэн хоёр мянга гурван зуун дөчин гурван төгрөг 
ерэн мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч 
хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын 
дагуу устгах 46 нэр төрлийн 69,917,753.64 /Жаран есөн сая есөн зуун арван 
долоон мянга долоон зуун тавин гурван төгрөг жаран дөрвөн мөнгө/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар 
хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох 
өөрчлөлт хийхийг хасахыг Сонгинохайрхан дүүргийн Засаг даргын Тамгын газар 
/Д.Төмөрбаатар/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Өмчийн мэдээлэл, хяналт, ашиглалтын хэлтэс 
/Н.РаднаасэдЛт, тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн 
төлөөлөл, менежментийн хэлтэс /М.Энхболд/-т тус тус даалгасугай.

ОЛТизНаа! 2019\ТизИааИ\Тушаал 2019.с1осх

Ш.ҮНЭНБАТ

1 115050000787



Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 
газрын даргын 2019 оны сарын 

•?.<?. өдрийн ,4/?#&дугаар тушаалын хавсралт

Актлах эргэлтийн бус хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр:Сонгинохайран дүүргийн Засаг даргын Тамгын газар

№ Эд хөрөнгийн нэр

с;х
*
Xгоого
ЕX
3
<

*о
X
XX
*2о
X

Оо
*
о
X
оо\-

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан элэгдэл Үлдэгдэл
үнэ

Эвдрэл
гэмтэл

х о_ -О о о т 
О сс ̂ >5г  з; 
о з ъг: 3 

хО -п
О сX о- ш >. 
т  х

1 1-р хорооны 3 тал 
хашаа 15 ш 1 600,000 600,000 600,000 0 Эвдэрсэн татах

2 1-рхорооны 4 тал 
хашаа

15 ш 1 4,500,000 4,500,000 4,500,000 0 Эвдэрсэн татах

3 8-р хорооны 3 тал 
хашаа

43 ш 1 433,200 433,200 433,200 0 Эвдэрсэн татах

Нийтийн эзэм ш лийн хөрөнгийн дүн 3 5,533,200 5,533,200 0

4 Босс ширээ /18-р хороо/ 10 ш 1 450,000 450,000.00 450,000.00 0 Эвдэрсэн устгах

5
Компьютерийн ширээ 
/18-р хороо/

10 ш 3 101,419 304,257.00 304,257.00 0 Эвдэрсэн устгах

6
Бичгийн ширээ /18-р 
хороо/

10 ш 3 310,199 930,597.00 930,597.00 0 Эвдэрсэн устгах

7 Бичгийн ширээ хүрэн 12 ш 3 302,290 906,870.00 906,870.00 0 Эвдэрсэн устгах

8
Нэг цэг ресепшиний 
ширээ

10 ш 1 432,636 432,636.36 432,636.36 0 Эвдэрсэн устгах

9 10 7 118,091 826,636.37 Я9Д ЯЯЯ 97 п ЭвдэрсэнПЭГ ЦЭГ СЗНДаЛ

10 Нэг цэг сандал торгүй 10 ш 6 31,727 190,363.62 190,363.62 0 Эвдэрсэн устгах
11 Нэг цэгтавиур про. 10 ш 7 58,091 406,636.37 406,636.37 0 Эвдэрсэн устгах



12 Нэг цэг тумбочка 10 ш 7 136,273 953,909.11 953,909.11 0 Эвдэрсэн устгах
13 Нэг цэг шүүгээ 10 ш 1 94,455 94,454.55 94,454.55 0 Эвдэрсэн устгах
14 Нэг цэг ширээ.теллер. 10 ш 3 865,364 2,596,090.92 2,596,090.92 0 Эвдэрсэн устгах
15 Сандал- 12 ш 6 167,277 1,003,662.00 1,003,662.00 0 Эвдэрсэн устгах
16 Сандал-15 11 ш 8 31,000 248,000.00 248,000.00 0 Эвдэрсэн устгах
17 Сандал-35000 11 ш 27 35,000 945,000.00 945,000.00 0 Эвдэрсэн устгах
18 Сандал-5510-Н 11 ш 2 124,900 249,800.00 249,800.00 0 Эвдэрсэн устгах
19 Сандал-59900 11 ш 11 59,900 658,900.00 658,900.00 0 Эвдэрсэн устгах
20 Сандал-98999 11 ш 21 98,999 2,078,979.00 2,078,979.00 0 Эвдэрсэн устгах
21 Шүүгээ Ү-5ТМ720 10 ш 5 107,100 535,500.00 535,500.00 0 Эвдэрсэн устгах
22 Шүүгээ-90000 12 ш 1 109,890 109,890.00 109,890.00 0 Эвдэрсэн устгах
23 Шар шкаф .хуучин. 10 ш 9 120,000 1,080,000.00 1,080,000.00 0 Эвдэрсэн устгах

24 Шилэн нүүртэй шүүгээ 
ВСВ. 13 ш 1 142,006 142,006.00 142,006.00 0 Эвдэрсэн устгах

25 Шилэн нүүртэй шкаф-1 11 ш 1 117,500 117,500.00 117,500.00 0 Эвдэрсэн устгах
26 Ширээ-104900 11 ш 2 104,900 209,800.00 209,800.00 0 Эвдэрсэн устгах
27 Ширээ-259900 11 ш 1 259,900 259,900.00 259,900.00 0 Эвдэрсэн устгах
28 Ширээ-74300 11 ш 1 74,300 74,300.00 74,300.00 0 Эвдэрсэн устгах
29 Ширээ-ОР 11 ш 1 370,000 370,000.00 370,000.00 0 Эвдэрсэн устгах
30 Ширээ-ЦШ 11 ш 3 60,000 180,000.00 180,000.00 0 Эвдэрсэн устгах
31 Эрдэнэт хивс .2.5*3. 11 ш 1 187,500 187,500.00 187,500.00 0 Эвдэрсэн татах
32 Жижиг ширээ 18 ш 4 65,200 260,800.00 260,800.00 0 Эвдэрсэн устгах
33 Хивс 3*2-1 20 ш 3 59,088 177,264.00 177,264.00 0 Эвдэрсэн татах

34 1-р хорооны бичгийн 
ширээ

12 ш 1 139,194 139,194.00 139,194.00 0 Эвдэрсэн устгах

35 Хар урт шүүгээ 28 ш 1 246,000 246,000.00 246,000.00 0 Эвдэрсэн устгах
36 55МЗ шүүгээ 21 ш 1 220,080 220,080.00 220,080.00 0 Эвдэрсэн устгах
37 55М номын ширээ 21 ш 1 537,600 537,600.00 537,600.00 0 Эвдэрсэн устгах
38 Бичгийн ширээ-16 21 ш 1 117,300 117,300.00 117,300.00 0 Эвдэрсэн устгах
39 Дивин кресло 21 ш 1 1,000,008 1,000,008.00 1,000,008.00 0 Эвдэрсэн устгах

40 Зөрдөг хаалгатайшүүгээ- 
2 21 ш 1 67,150 67,150.00 67,150.00 0 Эвдэрсэн устгах

41 Намхан шүүгээ-3 21 ш 2 118,150 236,300.00 236,300.00 0 Эвдэрсэн устгах



42 Хаалгатай шүүгээ 21 ш 2 112,039 224,078.00 224,078.00 0 Эвдэрсэн устгах
43 Өлгөдөг шүүгээ 20 ш 1 136,851 136,850.90 136,850.90 0 Эвдэрсэн устгах
44 Бичгийн ширээ-15 20 ш 2 112,900 225,800.00 225,800.00 0 Эвдэрсэн устгах
45 Бичгийн ширээ-17 20 ш 2 105,780 211,560.00 211,560.00 0 Эвдэрсэн устгах
46 Зөвлөгөөний ширээ-9 20 ш 2 222,725 445,450.00 445,450.00 0 Эвдэрсэн устгах

47 Компьютерийн ширээ-2 20 ш 2 46,500 93,000.00 93,000.00 0 Эвдэрсэн устгах

48 Сейф-1 20 ш 1 10,854 10,854.00 10,854.00 0 Эвдэрсэн татах
49 Сейф-17 20 ш 1 137,484 137,484.00 137,484.00 0 Эвдэрсэн татах
50 Дивин кресло-3 17 ш 1 1,048,316 1,048,315.50 1,048,315.50 0 Эвдэрсэн устгах
51 Хивс 3*4 17 ш 1 247,471 247,471.20 247,471.20 0 Эвдэрсэн татах
52 Хивс 3*4-2 17 ш 2 218,889 437,778.00 437,778.00 0 Эвдэрсэн татах
53 Бичгийн ширээ-11 16 ш 3 116,681 350,041.50 350,041.50 0 Эвдэрсэн устгах
54 Тумбочка-9 16 ш 3 116,681 350,041.50 350,041.50 0 Эвдэрсэн устгах

55 Компьютерийн ширээ-4 15 ш 1 56,079 56,079.00 56,079.00 0 Эвдэрсэн устгах

56 Сандал .УИХ Оюун. 9 ш 38 69,500 2,641,000.00 2,641,000.00 0 Эвдэрсэн устгах
57 Сандал 15х 12 ш 2 177,156 354,312.00 354,312.00 0 Эвдэрсэн устгах
58 Сандал 6-р х 12 ш 4 21,090 84,360.00 84,360.00 0 Эвдэрсэн устгах
59 Кресло хос 15 ш 1 79,596 79,596.00 79,596.00 0 Эвдэрсэн устгах

Тавилга, эд хогшлын дүн 221 26,678,955.90 26,678,955.90 0.00

60 Принтер /затзипд- 
МИ 665-2012/ 1-р хороо 7 ш 1 119,000 119,000.00 119,000.00 0 Эвдэрсэн татах

61 Даралтат хөгжим /25 
хороо/ 8 ш 25 308,000 7,700,000.00 7,700,000.00 0 Эвдэрсэн устгах

62 Даралтат хөгжим /22-р 
хороо ОНХСан/ 6 ш 1 500,000 500,000.00 500,000.00 0 Эвдэрсэн устгах

63 Тоос сорогч- ус сорогч 
/ААТ/ 7 ш 2 209,990 419,980.00 419,980.00 0 Эвдэрсэн татах

64 Цахилгаан тень/22-н 
товчоо/ 7 ш 1 200,000 200,000.00 200,000.00 0 Эвдэрсэн устгах

65 Зургийн аппарат -Мюоп 6 ш 1 379,900 379,900.00 379,900.00 0 Эвдэрсэн устгах



66 Зургийн аппарат -зопу 6 ш 1 275,000 275,000.00 275,000.00 0 Эвдэрсэн устгах
67 Хөргөгч 20 ш 1 130,000.00 130,000.00 130,000.00 0 Эвдэрсэн татах
68 Поектор 13 ш 1 2,308,396.70 2,308,396.70 2,308,396.70 0 Эвдэрсэн татах
69 Поекторийн дэлгэц 13 ш 1 366,294.00 366,294.00 366,294.00 0 Эвдэрсэн татах
70 Компьютер 691600 12 ш 1 972,389.60 972,389.60 972,389.60 0 Эвдэрсэн татах
71 Принтер 19х 12 ш 1 220,742.00 220,742.00 220,742.00 0 Эвдэрсэн татах
72 Принтер СК-2 12 ш 1 449,920.00 449,920.00 449,920.00 0 Эвдэрсэн татах
73 Принтер 1020 12 ш 1 220,742.00 220,742.00 220,742.00 0 Эвдэрсэн татах
74 Принтер-1018 11 ш 2 219,780.00 439,560.00 439,560.00 0 Эвдэрсэн татах
75 Принтер-2015 11 ш 3 166,488.90 499,466.70 499,466.70 0 Эвдэрсэн татах
76 Зреакег 10 ш 2 337,000.00 674,000.00 674,000.00 0 Эвдэрсэн устгах
77 Канон- 10 ш 2 1,600,000.00 3,200,000.00 3,200,000.00 0 Эвдэрсэн татах
78 Компютер-1_СО.ОЕ1_1_ 10 ш 1 869,989.00 869,989.00 869,989.00 0 Эвдэрсэн татах
79 Принтер-319900 10 ш 1 319,900.00 319,900.00 319,900.00 0 Эвдэрсэн татах
80 Принтер-394400 10 ш 1 394,400.00 394,400.00 394,400.00 0 Эвдэрсэн татах
81 Принтер-432990 10 ш 1 432,990.00 432,990.00 432,990.00 0 Эвдэрсэн татах

82 Факсын аппрад- 
Раносоник-701 10 ш 4 209,900.00 839,600.00 839,600.00 0 Эвдэрсэн устгах

83 Канон-Р2018М 10 ш 4 2,120,000.00 8,480,000.00 8,480,000.00 0 Эвдэрсэн татах
84 Компьютер-1001000 10 ш 1 1,001,000.00 1,001,000.00 1,001,000.00 0 Эвдэрсэн татах
85 Компюьтер-821250 10 ш 1 821,250.00 821,250.00 821,250.00 0 Эвдэрсэн татах
86 Принтер-4.5.6 10 ш 1 228,000.00 228,000.00 228,000.00 0 Эвдэрсэн татах
87 1.ВР-3018 принтер 9 ш 1 247,500.00 247,500.00 247,500.00 0 Эвдэрсэн татах

88
Ю й 1У 42 инч /нэг 
цэгийн үйлчилгээ/ 1ес1 
дэлгэц/

9 ш 1 2,550,000.00 2,550,000.00 2,550,000.00 0 Эвдэрсэн татах

89 Өсгөгч-хурлын заал 9 ш 1 198,000.00 198,000.00 198,000.00 0 Эвдэрсэн устгах
90 Компютер-ЮО.ОЕИ 11 ш 1 869,989 869,989.00 869,989.00 0 Эвдэрсэн татах
91 Компьтер Юе11/ 9 ш 1 786,000.00 786,000.00 786,000.00 0 Эвдэрсэн татах
92 Компьютер /Нэг цэг/ 10 ш 7 1,284,250.00 8,989,750.00 8,989,750.00 0 Эвдэрсэн татах

ш 1 699,900.0093 Кондишен ИБүртлгэл 10 699,900.00 699,900.00 0 Эвдэрсэн татах
94 Принтер /24-р хороо/ 9 ш 1 440,000.00 440,000.00 440,000.00 0 Эвдэрсэн татах



95 Принтер Затзипд 4521 9 ш 1 385,000.00 385,000.00 385,000.00 0 Эвдэрсэн татах

96 Санон принтер ЛВП- 
3018 ТЗ Нямбаатар 9 ш 1 231,000.00 231,000.00 231,000.00 0 Эвдэрсэн татах

97 011А1_ 1_оуө компьютр 9 ш 2 638,000.00 1,276,000.00 1,276,000.00 0 Эвдэрсэн татах

98 Компьютр Азиз 
/хороодын МТөв/ 9 ш 8 1,383,036.58 11,064,292.64 11,064,292.64 0 Эвдэрсэн татах

99 Компьютр Ое11 уоз1го 
3220 /НХэлтэс/ 9 ш 1 935,000.00 935,000.00 935,000.00 0 Эвдэрсэн татах

100 Принтер Хегох 3100/ 
1.2.3.6.7.8.9.13-р х

9 ш 2 288,000.00 576,000.00 576,000.00 0 Эвдэрсэн татах

101 Принтер затзипд 
МИ640 /хороод/ 9 ш 15 249,000.00 3,735,000.00 3,735,000.00 0 Эвдэрсэн татах

102 Ширээний компьютр 
/Хороодод/ 9 ш 8 599,000.00 4,792,000.00 4,792,000.00 0 Эвдэрсэн татах

103 Принтер 5СХ4300 /12-р 
хороо/ 8 ш 1 275,000.00 275,000.00 275,000.00 0 Эвдэрсэн татах

104 Компьтер 8 ш 5 825,000 4,125,000.00 4,125,000.00 0 Эвдэрсэн татах

105 Винтилятор/Цайны
газар/ 7 ш 1 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0 Эвдэрсэн устгах

106 Дрель-99990 25 ш 1 99,990 99,990.00 99,990.00 0 Эвдэрсэн устгах
Тоног төхөөрөмжийн дүн 122 74,797,941.64 74,797,941.64 0.00

Н ийт д анснаас хасах хөрөнгийн дүн 346 107,010,097.54 107,010,097.54 0.00

Үүнээс:худалдах хөрөнгө
Актлах хөрөнгө 37,092,343.90 37,092,343.90 -

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 69,917,753.64 69,917,753.64 -

Худалдсанаас олох орлого
НӨХГ-т төвлөрүүлэх /30%/


